
Contacto

Teléfono +34 915787758
Correo Electrónico contratacion@madrid-destino.com

Dirección Postal

Conde Duque, 9-11
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SP23-00682 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2024 a
las 11:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Madrid Destino Cultura Turismo y Negocio, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid-destino.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de plataforma de email marketing para Madrid Destino

Servicios de plataforma de email marketing para Madrid DestinoDescripción 
Valor estimado del contrato 102.960 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.871,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.960 EUR.

Clasificación CPV
79342100 - Servicios de marketing directo.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
79341200 - Servicios de gestión publicitaria.
79342310 - Servicios de encuesta a clientes.
79342321 - Programa de fidelización del cliente.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Madrid Destino
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Varios Emplazamiento, Madrid
(28000) Madrid España

http://www.madrid-destino.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Ipdea Land S.L.
NIF B82785171
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avd. M-40, 5. Oficina A110 - Ed. Eleusis. Parque Empresarial Ventorro del Cano
(28925) Alcorcón España

Contacto

Teléfono 915238956
Correo Electrónico info@ipdea.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.536 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.938,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SP23-00682
Fecha de Formalización 20/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/10/2024

Motivación

Motivación De conformidad con lo que establecen los artículos 131 y 159 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público:

Adjudicar el contrato de suministro tramitado por procedimiento abierto simplificado titulado PROCEDIMIENTO DE
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE PLATAFORMA DE EMAIL MARKETING PARA MADRID DESTINO CULTURA
TURISMO Y NEGOCIO,S.A., a la mercantil IPDEA LAND S.L., con CIF B-82785171, de acuerdo con el Acta de apertura
del Sobre de criterios valorables en cifras o porcentajes (Sobre C) y propuesta de adjudicación, de fecha 7 de agosto de
2024 a las 11:30 horas, al haber sido la mercantil que ha presentado la mejor oferta en el procedimiento de contratación,
según los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y haber presentado
en tiempo y forma la documentación administrativa señalada para las empresas seleccionadas en el Artículo 159.4 f) 4º de
la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

El importe de adjudicación asciende a la cantidad máxima de cuarenta y nueve mil quinientos treinta y seis euros
(49.536€) más el IVA que resulte de aplicación.

Fdo.: Daniel Hidalgo Paniagua
Director de Comunicación
Madrid Destino Cultura Turismo y Negocio, S.A.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/08/2024



Lugar

ELECTRONICA

SP23-00682: C

Apertura sobre oferta económica

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta
(28010) Madrid España

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 47.376 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.376 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp

Proceso de Licitación

Modalidad de contratación pública caracterizada por la reducción de plazos y la eliminación de trámites no esenciales que,
con carácter general, puede seguirse cuando razones de interés público o la falta de complejidad del procedimiento así lo
aconsejen.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.madrid.org/es/tacp
http://www.madrid.org/es/tacp


Dirección Postal

ELECTRONICA
(28000) Madrid España

El día 07/08/2024 a las 11:30 horas
Sobre de criterios objetivos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

2.A.1. Mejoras. Gestor usuarios. Asignación permisos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

2.A.2. Mejoras. Gestor usuarios. Definición roles y/o permisos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

2.A.3. Mejoras. Gestor usuarios. Definición caducidad claves acceso
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

2.B.1. Mejoras. Gestor listas y contactos. Bases de datos niveles privacidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

2.B.2. Mejoras. Gestor listas y contactos. Definición listas privadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

2.B.3. Mejoras. Gestor listas y contactos. Campos personalizados diferentes roles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

2.C.1. Mejoras. Gestor plantillas y envíos. Drag & drop
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

2.C.2. Mejoras. Gestor plantillas y envíos. División visual bloques información
: OtrosSubtipo Criterio 



: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

2.C.3. Mejoras. Gestor plantillas y envíos. Botones gráficos de acción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

2.C.4. Mejoras. Gestor plantillas y envíos. Previsualizador plantillas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

2.D.1. Mejoras. Gestor formularios. Inclusión campos personalizados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

2.D.2. Mejoras. Gestor formularios. Formularios específicos RRSS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

2.E.1. Mejoras. Redes Sociales. Inclusión Compartir
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

2.E.2. Mejoras. Redes Sociales. Vídeos de Youtube y Vimeo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

2.F.1. Mejoras. Estadísticas. Gráficas por segmentos de usuarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

2.F.2. Mejoras. Estadísticas. Gráficas curvas de aperturas según horas del día
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

2.F.3. Mejoras. Estadísticas. Comparativa estadísticas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

2.F.4. Mejoras. Estadísticas. Exportación datos estadísticos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

2.G.1. Mejoras servicios básicos. Obtención estadísticas asociadas a una campaña
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

2.G.2. Mejoras servicios básicos. Forzar proceso validación correo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

4. Oferta criterios no valorables en cifras o porcentajes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=79BqElz4w06KeVW Tb9Scog%3D%3D

ID 0000014218442 |  2024-001000259 | Mon, 23 Sep 2024 11:14:04:028 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120516831354282213200556038790787738291 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=79BqElz4w06KeVWTb9Scog%3D%3D

